



RESUMEN DE REUNIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO

Siendo la 10:20 horas del día 27 de agosto del 2010, se reunieron en Vía de Evitamiento Norte, B1, Urb. San Roque del distrito y región de Cajamarca los siguientes miembros del Consejo Directivo de la Asociación Fondo Social Michiquillay:

Consejo Directivo:

- Señor Luis Casahuamán, representantes de la Comunidad Campesina Michiquillay.
- Señor Cesar Cullqui, representantes de la Comunidad Campesina La Encañada.
- Señor Octavio Terrones, representantes de la Comunidad Campesina La Encañada.
- Señor Francisco Raunelli, representante de AAMSA.
- Señor Miguel Castañeda, representante de AAMSA.

Observador:

Eberth Flores, Gerente General de la Asociación Fondo Social Michiquillay.

Agenda de la Reunión:

a) Presentación de propuestas de proyectos de inversión pública por la institución G&C.

Presentación de productos y servicios financieros del Banco Interbank para el manejo de los recursos económicos del Fondo Social Michiquillay.

La reunión se inicio con la presentación de los representantes de G&C, los mismos que dieron a conocer sus propuestas sobre la atención integral-al adulto mayor y las jornadas integrales de salud en escuelas.

Posteriormente se llegaron a los siguientes acuerdos:

- 1. La institución de G&C realizará un diagnóstico más detallado para que las propuestas presentadas sobre la atención integral al adulto mayor y las jornadas integrales de salud en escuelas, tengan mayor precisión en la línea de base, en los resultados y los costos unitarios. Dicho acuerdo no compromete en ningún sentido laboral o económico al Fondo Social Michiquillay con la institución G&C.
- 2. Se programó hacer una visita de campo entre los representantes de G&C y el Gerente General del Fondo Social para los días 1 y 2 de setiembre a las comunidades de Michiquillay y La Encañada respectivamente.

Siendo la 11:30 horas el Consejo Directivo del Fondo Social Michiquillay se traslado a las oficinas del Banco Interbank sito en Jr. Dos de Mayo No. 546 del distrito y región de Cajamarca para escuchar la presentación por parte de los representantes del Banco Interbank.

Los representantes del Banco Interbank presentaron la ponencia sobre el Fideicomiso de ejecución de obras sociales y rentabilidad de fondos para el Fondo Social de Michiquillay.

Luego de una moderada conversación los presentes llegaron a los siguientes

El Consejo Directivo del Fondo Social Michiquillay tomará una decisión respecto al manejo de los recursos económicos del Fondo Social, por lo tanto, requieren de la opinión de profesionales conocedores del tema, para lo cual solicitarán el apoyo del equipo de administración y finanzas de AAMSA.

Tener una próxima reunión en las oficinas de AAMSA en la ciudad de Lima, sito en la calle Esquilache 371, San Isidro, a las 11:00 a.m. donde los representantes del Banco Interbank expongan su propuesta ante los representantes del Consejo Directivo del Fondo Social Michiquillay y el equipo de administración y finanzas de AAMSA

Siendo las 13:00 horas las partes firman el presente documento en señal de conformidad.

punille